ФОНД ФОРМИРОВАНИЯ ЦЕЛЕВОГО КАПИТАЛА

«ФОНД РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ НАУК

И ОБРАЗОВАНИЯ»
125993, Москва, Газетный пер., д. 3-5, стр.1   ИНН 7703393284   ОГРН 1087799029504      тел. (495) 629-72-06

ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ФОНДА ФОРМИРОВАНИЯ ЦЕЛЕВОГО

КАПИТАЛА «ФОНД РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ НАУК И

ОБРАЗОВАНИЯ» (ДАЛЕЕ ПО ТЕКСТУ – ФОНД)

г. Москва                                                        «25» ноября 2025 г.

Место и форма проведения:

Собрание проводилось в дистанционном формате посредством использования Онлайн-

платформы ЯндексТелемост.

Время проведения: начало в 12.30, окончание в 13.30.

Присутствовали:

Избранные члены Общего собрания: Кнобель А.Ю., Мау В.А., Морозкова Ю.В.,

Приходько С.В., Синельников-Мурылев С.Г.

Директор Фонда – Дробышевский С.М. (член Общего собрания по должности, согласно

Уставу Фонда).

Приглашенные лица: Толмачева И.В. – заместитель директора Фонда.

Всего членов 7, присутствует 6. Кворум соблюден. Заседание правомочно голосовать и

принимать решения по вопросам повестки дня.

Ведение протокола и подсчет голосов осуществляет секретарь заседания.

Повестка дня:

1. Выбор Управляющей компании для Фонда.

Выступил по первому пункту повестки дня:

Дробышевский С.М. с сообщением, что Фондом было получено письмо от АО УК

«Либра Капитал» (ИНН 7727516062, ОГРН 1047796528493) о планах прекратить свою

деятельность в 2026 году в качестве Управляющей компании. В связи с этим предлагается

выбрать в качестве Управляющей компании ООО «УК ПАТРОНУС КАПИТАЛ». Данная

Управляющая компания обладает достаточными кадровыми и организационными ресурсами

для управления имуществом Фонда, имеется письмо-предложение от компании о заключении

договора на осуществление доверительного управления имуществом Фонда. Представлен

проект Договора доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал.

Толмачева И.В. с сообщением, что имущество, составляющее целевой капитала Фонда,

надлежит передать непосредственно от АО УК «Либра Капитал» в ООО «УК ПАТРОНУС

КАПИТАЛ».

Голосовали по первому пункту повестки дня:

«за» - единогласно.

Решили по первому пункту повестки дня:

Утвердить в качестве Управляющей компании ООО «УК ПАТРОНУС КАПИТАЛ»

(ИНН 9701292020, ОГРН 1247700483800).

Поручить Директору Фонда подписать Договор доверительного управления

имуществом, составляющим целевой капитал, с выбранной Управляющей компанией ООО

«УК ПАТРОНУС КАПИТАЛ» до 10 декабря 2025 г., а также осуществить все необходимые

действия для передачи имущества, составляющего целевой капитала Фонда.

Председатель ___________________ / С.В. Приходько/

Секретарь ______________________ /А.Ю. Кнобель/